
 

ATTO
N.  696  DEL  16/12/2025

OGGETTO
PROROGA  TERMINI  PROCEDURA  DI  GARA  PER  I  LAVORI  DI  RESTAURO, 
SICUREZZA  E  RIQUALIFICAZIONE  FUNZIONALE  DELLA  SEDE  ESPOSITIVA  DI 
PALAZZO MAGNANI. CIG: B95BB34A78



Servizio Unità Amministrativa Speciale per il PNRR e gli Investimenti

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con determinazione a contrattare n. 1100 del 25 novembre 2025 è stato dato l'avvio alla 
procedura  negoziata  riguardante  i  “Lavori  di  Restauro,  Sicurezza  e  Riqualificazione 
funzionale della sede espositiva di Palazzo Magnani, Corso Garibaldi n.29, Reggio Emilia 
– CUP C89D24015110005 – CIG: B95BB34A78; 

con lettera del 29 ottobre 2025, trasmessa alle imprese invitate, è stato stabilito quale 
termine di presentazione dei chiarimenti l'11 dicembre 2025, alle ore 12, quale termine di  
risposta agli stessi il 15 dicembre alle ore 12.00 e quale termine di presentazione delle  
offerte il 17 dicembre 2025, alle ore 12.00;

Atteso che la PAD SATER, sulla quale si effettua la gara, quando vengono trasmesse le 
richieste di  chiarimenti da parte delle imprese, avvisa, tramite mail, il Responsabile Unico 
di Progetto, il Responsabile di Procedimento per la fase di affidamento e il punto istruttore 
delle richieste pervenute;

Considerato che:

un  operatore  economico  ha  avanzato  una  richiesta  di  chiarimenti  entro  il  termine  di  
scadenza, sopra indicato, a cui non è stato data alcuna  risposta, perchè non è pervenuto 
alcun avviso alla Stazione Appaltante e, pertanto l'operatore economico non ha ricevuto, 
entro il termine previsto, una informazione utile per formulare l'offerta;

essendo stato evasa la richiesta predetta entro le ore 12.00 del  16 dicembre 2025,  e  
quindi con un giorno di ritardo rispetto a quanto indicato nei documenti di gara, si ritiene di  
prorogare di 24 ore il termine di presentazione delle offerte alle ore 12.00 del 18 dicembre 
2025, posticipando di conseguenza la prima seduta alle ore 9.000 del 19 dicembre p.v.;

DISPONE

di prorogare, per  i  motivi  in  narrativa indicati,  alle ore 12.00 del  18 dicembre 2025, il  
termine di presentazione delle offerte per la procedura negoziata riguardante i “Lavori di 
Restauro,  Sicurezza  e  Riqualificazione  funzionale  della  sede  espositiva  di  Palazzo 
Magnani,  Corso  Garibaldi  n.29,  Reggio  Emilia  –  CUP  C89D24015110005  –  CIG:  
B95BB34A78,  posticipando di conseguenza la prima seduta di gara alle ore 9.00 del 19 
dicembre 2025.

Atto N. 696 del 16/12/2025 
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 16/12/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unità Amministrativa Speciale per il 

PNRR e gli Investimenti
F.to TAGLIAVINI STEFANO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 696 del 16/12/2025 
pag. 3/3


